2022年10月31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  新 日 本 科 学

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 永 田  良 一

（コード番号：2395 東証プライム）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員

I R 広 報 統 括 部 長
岩 田  俊 幸

（TEL:03-5565-6216）

2023年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年７月29日に公表いたしました2023年３月期第２四半期累計期間（2022年４月１日～2022年９月30日）の業績

予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2022年７月29日に公表いたしました2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月

31日）通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2022年４月１日～2022年９月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり四半

期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 10,570 2,510 4,700 3,310 79.50

実   績   値（Ｂ） 10,348 2,313 5,928 4,419 106.16

増 減 額        （Ｂ－Ａ） △221 △196 +1,228 +1,109

増 減 率          （％） △2.1 △7.8 +26.1 +33.5
（ご参考）前年同期実績
（2022年３月期第２四半期） 7,961 1,969 2,529 3,503 84.15

２． 2023年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 22,830 5,210 7,890 5,590 134.27

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 24,000 5,260 9,800 7,000 168.13

増 減 額        （Ｂ－Ａ） +1,170 +50 +1,910 +1,410

増 減 率          （％） +5.1 +1.0 +24.2 +25.2
（ご参考）前期実績
（2022年３月期） 17,748 4,195 7,078 7,127 171.20

３．差異及び修正の理由

 2023年３月期第２四半期累計期間においては、非臨床事業の受託試験が一部下期へずれたため、売上高及び営業利

益は前回予想を下回りましたが、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回予想の想定為替レート

（136.64円/米ドル）に対して円安で推移したことによる増加や臨床事業における新日本科学PPDの持分法投資利益の

増加などにより前回予想を上回り、上記のとおり差異が生じました。

一方、通期の業績予想においては、非臨床事業の受注が計画どおり順調に進捗し、試験室の高稼働が見込まれるこ

とから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はいずれも前回予想を上回る見込みです。

なお、通期見通しにおいては、想定レートを144.81円/米ドルとしております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上